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Momskompensation for udgifter til ikke-fradragsberettiget købsmoms 

ved udgifter, der helt eller delvist er finansieret af eksterne mid

ler/donationer.  

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har modtaget flere henvendelser fra institu

tioner og institutionsrevisorer vedrørende reglerne for momskompensation for 

udgifter, der helt eller delvist er finansieret af eksterne tilskud eller donationer. 

Styrelsen ønsker med dette brev at præcisere de gældende regler. Svaret er ko

ordineret med Styrelsen for Uddannelse og Kvalitet, som regelgrundlaget deles 

med. 

Regelgrundlag 

Styrelsen yder momskompensation for institutionernes udgifter til ikke

fradragsberettiget købsmoms efter reglerne i bekendtgørelse nr. 1168 af 8. de

cember 2008 om momskompensation til institutioner for erhvervsrettet uddannel

se, institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse, 

erhvervsakademier, professionshøjskoler m.fl. Efter bekendtgørelsens § 1 ydes 

der kompensation til udgifter, hvortil der er ydet tilskud efter bl.a. lov om professi

onshøjskoler for videregående uddannelser, lov om erhvervsakademier for videre

gående uddannelser, lov om medie- og journalisthøjskolen samt lov om erhvervs

akademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser. 

Momskompensation for udgifter dækket af donationer 

Der kan ydes kompensation for alle udgifter til ikke-fradragsberettiget købsmoms

udgifter, der vedrører institutionernes lovbestemte formål og således vil kunne 

afholdes af institutionernes almindelige driftstilskud – uanset om udgifterne kon

kret er dækket af gaver, donationer eller de almindelige driftstilskud. Udgifter, der 

ikke kan afholdes uden ekstern omkostningsdækning, herunder indtægtsdækket 

virksomhed, kan ikke kompenseres.  

Spørgsmål til ovenstående kan rettes til Ida Bech Karlsen, e-mail: ibkk@ufm.dk 

eller på telefon 72 31 78 74. 

Med venlig hilsen 

Nicolai Ebsen 

Kontorchef 
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